206004/206004-2015-2496(1)

fyfyfbfbfyeb

№206004-2015-2496

от 19 03 15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 марта 2015 года № 73

Об утверждении состава комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности Правительства
Ленинградской области

В связи со структурными изменениями в органах исполнительной
власти Ленинградской области, территориальных органах федеральных
органов исполнительной власти, а также в организациях, обеспечивающих
деятельность жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, транспорта,
связи, Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Правительства Ленинградской области, образованной постановлением
Правительства Ленинградской области от 18 августа 2004 года № 161,
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства
Ленинградской области от 4 июня 2013 года № 157 "Об утверждении
состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства
Ленинградской области, образованной постановлением Правительства
Ленинградской области от 18 августа 2004 года № 161".

Губернатор
Ленинградской области озденко

206004/206004-2015-2499(1)

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 19 марта 2015 года № 73

(приложение)

СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности Правительства
Ленинградской области

Председатель комиссии

Бурлаков
Андрей Дмитриевич

- вице-губернатор Ленинградской области

Первый заместитель председателя комиссии

Смирнов
Сергей Николаевич

председатель комитета правопорядка и безопас
ности Ленинградской области

Заместители председателя комиссии:

Бирюков
Максим Сергеевич

Карязин
Сергей Борисович

Члены комиссии:

Акуленко
Алексей Михайлович

Апарин
Вячеслав Иванович

Астафуров
Александр Сергеевич

- начальник Главного управления МЧС России
по Ленинградской области (по соглаосванию)

- заместитель председателя комитета правопорядка
и безопасности Ленинградской области -
начальник департамента пожарной безопасности
и гражданской защиты

- начальник государственного казенного учреж
дения Ленинградской области "Ленинградская
областная противопожарно-спасательная служба"
(по согласованию)

- заместитель руководителя Управления Федераль
ной службы по ветеринарному и фитосанитарному
надзору по Санкт-Петербургу и Ленинградской
области (по согласованию)

- начальник Государственного казенного
учреждения Ленинградской области "Управление
по обеспечению мероприятий гражданской
защиты Ленинградской области" (по согласо
ванию)

206004/206004-2015-2499(1)

Бахтин
Сергей Васильевич

Безлюдный
Сергей Михайлович

Боброва
Наталия Александровна

Бочарников
Александр Александрович

Брицун
Алексей Викторович

Брюхов
Павел Александрович

Вылегжанин
Сергей Валентинович

Гааг
Сергей Викторович

Гаврилов
Андрей Валерьевич

председатель совета Ленинградского областного
отделения общероссийской общественной
организации "Всероссийское добровольное
пожарное общество" (по согласованию)

начальник департамента государственного
лесного контроля и надзора комитета
государственного экологического надзора
Ленинградской области

заместитель начальника Департамента
Федеральной службы по надзору в сфере
природопользования по Северо-Западному
федеральному округу (по согласованию)

заместитель начальника отдела материально-
технического обеспечения Пограничного
управления ФСБ России по г. Санкт-Петербургу
и Ленинградской области (по согласованию)

руководитель Государственной инспекции труда
в Ленинградской области - главный государст
венный инспектор труда в Ленинградской области
(по согласованию)

заместитель начальника федерального казенного
учреждения "Федеральное управление
автомобильных дорог "Северо-Запад" имени
Н.В.Смирнова Федерального дорожного
агентства" (по согласованию)

председатель комитета по здравоохранению
Ленинградской области

директор Государственного автономного образо
вательного учреждения дополнительного профес
сионального образования (повышения квалифика
ции) специалистов "Учебно-методический центр
по гражданской обороне, чрезвычайным
ситуациям и пожарной безопасности
Ленинградской области" (по согласованию)

председатель комитета по топливно-
энергетическому комплексу Ленинградской
области

206004/206004-2015-2499(1)

Ежов
Владимир Михайлович

Есипов
Сергей Владимирович

Зайцев
Николай Владимирович

Иванов
Виктор Константинович

Клинг
Антон Викторович

Колесов
Александр Михайлович

Кузнецова
Анна Борисовна

Курышкин
Сергей Петрович

Марков
Роман Иванович

заместитель начальника 3 отдела - начальник
отделения организационно-методического обеспе
чения деятельности строевых подразделений ППС
по Ленинградской области Управления органи
зации охраны общественного порядка и взаимо
действия с органами исполнительной власти
ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленин
градской области (по согласованию)

председатель комитета по развитию малого,
среднего бизнеса и потребительского рынка
Ленинградской области

заместитель начальника службы мобилиза
ционной подготовки, гражданской обороны
и режима Федерального бюджетного учреждения
"Администрация Волго-Балтийского бассейна
внутренних водных путей" (по согласованию)

начальник отдела мобилизационной подготовки
ГО и ЧС, аварийных центров филиала
ОАО "Концерн Росэнергоатом" "Ленинградская
атомная станция" (по согласованию)

заместитель начальника Главного управления
МЧС России по Ленинградской области по анти
кризисному управлению (по согласованию)

главный синоптик Федерального государст
венного бюджетного учреждения "Северо-
Западное управление по гидрометеорологии
и мониторингу окружающей среды" (по согласо
ванию)

заместитель руководителя - начальник отдела
водных ресурсов Невско-Ладожского бассейно
вого управления Федерального агентства водных
ресурсов (по согласованию)

председатель комитета по природным ресурсам
Ленинградской области

вице-губернатор Ленинградской
председатель комитета финансов

области

206004/206004-2015-2499( 1)

Матвеев
Андрей Владимирович

Микалаускас
Дмитрий Альгисович

Нефёдов
Андрей Анатольевич

Петров
Павел Валерьевич

Полнов
Константин Борисович

Пшенникова
Екатерина Ивановна

Родина
Антонина Георгиевна

Рылеев
Алексей Анатольевич

Савельев
Сергей Михайлович

Савчук
Олег Петрович

ревизор по безопасности движения филиала
ОАО "Российские железные дороги" -
"Октябрьская железная дорога" (по согласованию)

первый заместитель председателя комитета
по строительству Ленинградской области

исполняющий обязанности начальника Государст
венного казенного учреждения Ленинградской
области "Объект № 58 Правительства
Ленинградской области" (по согласованию)

начальник отделения службы экономической безо
пасности Управления Федеральной службы
безопасности Российской Федерации по г. Санкт-
Петербургу и Ленинградской области (по согласо
ванию)

председатель комитета по жилищно-коммуналь
ному хозяйству и транспорту Ленинградской
области

первый заместитель председателя комитета
по агропромышленному и рыбохозяйственному
комплексу Ленинградской области

начальник государственного казенного учреж
дения Ленинградской области "Управление
по обеспечению функционирования системы
вызова экстренных оперативных служб
по единому номеру "112" на территории
Ленинградской области" (по согласованию)

первый заместитель председателя комитета
по дорожному хозяйству Ленинградской области

заместитель генерального директора по аварийно-
спасательным работам и ликвидации разливов
нефти федерального государственного бюджет
ного учреждения "Морская спасательная служба"
(г. Санкт-Петербург) (по согласованию)

директор Ленинградского областного государст
венного казенного учреждения "Управление
лесами Ленинградской области" (по согласо
ванию)

206004/206004-2015-2499(1)

Сорокин

Даниил Викторович

Тарасов
Сергей Валентинович

Чернецов

Виктор Валерианович

Элиович
Иосиф Григорьевич

- заместитель председателя комитета по телеком
муникациям и информатизации Ленинградской
области - начальник департамента информацион
ной безопасности и телекоммуникационной
инфраструктуры

- председатель комитета общего и профессиональ
ного образования Ленинградской области

- заместитель главного инженера по эксплуатации
и ремонту открытого акционерного общества
"Ленэнерго" (по согласованию)

- заместитель руководителя Управления Федераль
ной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека
по Ленинградской области (по согласованию)

Ответственный секретарь комиссии

Архипов
Геннадий Федорович

- начальник отдела защиты населения и территории
департамента пожарной безопасности и граждан
ской защиты комитета правопорядка и безопас
ности Ленинградской области